МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » 12 20 20   № 10007

Об установлении тарифов

на платные услуги,

предоставляемые в крематории

специализированной службой

по вопросам похоронного дела –

муниципальным казенным

учреждением «Ритуал»

В соответствии с подпунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 22 части 1 статьи 38

Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, решением Сургутской городской

Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке

установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)

муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города»,

решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняю-

щего обязанности Главы города Сургута», постановлениями Администрации

города от 14.09.2015 № 6412 «Об утверждении порядка формирования

и процедуры установления тарифов на услуги (работы), порядка осуществления

контроля», от 28.01.2013 № 422 «О способах и методах регулирования тарифов

на платные услуги (работы) муниципальных учреждений и предприятий»,

распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города»:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые в крематории

специализированной службой по вопросам похоронного дела – муниципальным

казенным учреждением «Ритуал», содержащиеся в прейскуранте № 11-01-03,

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

от 17.09.2019 № 6841 «Об установлении фиксированных тарифов на платные

услуги, предоставляемые в крематории специализированной службой по вопросам

похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал».

2

3. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постанов-

ление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собствен-

ности.

И.о. Главы города                                                                                 А.Н. Томазова

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Прейскурант № 11-01-03

Тарифы на платные услуги, предоставляемые в крематории

специализированной службой по вопросам похоронного дела –

муниципальным казенным учреждением «Ритуал»

Примечания:

* – согласно статье 149 Налогового кодекса Российской Федерации

ритуальные услуги освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость;

** – услуга предоставляется лицам, не воспользовавшимся правом

получения на безвозмездной основе услуг, предоставляемых согласно гаранти-

рованному перечню услуг по погребению умерших путем предания тела

(останков умершего) огню в соответствии со статьей 9 Федерального закона

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». На территории города

Сургута услуги в рамках гарантированного перечня услуг по погребению

оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела –

муниципальным казенным учреждением «Ритуал».

Наименование услуг Единица

измерения

Тариф

без НДС *

(руб.)

1. Предпохоронное сохранение тела (останков

умершего) в холодильной камере крематория

1 сутки 1 085,00

2. Предоставление траурного зала в крематории

для проведения церемонии прощания

1 час 3 135,00

3. Кремация тела или останков умершего

(без учета стоимости погребальной урны) **

1 кремация 14 900,00

garantf1://10800200.14928/
garantf1://5870.0/